

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL Nº 047/PRPGP/UFSM, de 11 de outubro de 2011

ALTERA O EDITAL N. 045/2011 - ABERTURA DE INSCRIÇÃO AOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO, DOUTORADO, MESTRADO E ESPECIALIZAÇÃO, PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2012

Os Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação e o Pró-Reitor de Pós-graduação e Pesquisa tornam pública a alteração no Edital n. 045/PRPGP/UFSM, de 30 de setembro de 2011, publicado no Jornal A Razão, Diário de Santa Maria e Zero Hora, no dia 01 de outubro de 2011 e na página www.ufsm.br/prpgp e www.ufsm.br, no dia 03 de outubro de 2011.

1. DOUTORADO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE, (Memorando n. 56/2011, do Coordenador do Programa): item 8.6, página 38, **onde se lê**: 31 de novembro de 2011, **leia-se**: 01 de dezembro de 2011,.
2. DOUTORADO EM ZOOTECNIA, (Memorando n. 59/2011, do Coordenador do Programa):
 - 2.1. item 19.4.1, página 76, **onde se lê**: 22 de setembro de 2011, **leia-se**: 22 de novembro de 2011;
 - 2.2. Anexo 19.1: itens 2, 3 e 4, página 77: **onde se lê**: no período de 2006 a 2010, **leia-se**: a partir do ano de 2006, inclusive.
3. MESTRADO EM COMUNICAÇÃO, (Memorando n. 263/2011, do Coordenador do Programa): item 33.5.2.1, letra c, página 140, **onde se lê**: 6 e 7 de dezembro de 2011, **leia-se**: 8 e 9 de dezembro de 2011 (.).
4. MESTRADO EM GESTÃO DE ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS, (Memorando n. 142/2011, do Coordenador do Programa): excluir o item 49.3.6.1, página 205.
5. MESTRADO EM ZOOTECNIA, (Memorando n. 59/2011, do Coordenador do Programa):
 - 5.1. item 60.4.1, página 263, **onde se lê**: 22 de setembro de 2011, **leia-se**: 22 de novembro de 2011;
 - 5.2. Anexo 60.1: itens 2, 3 e 4, página 264: **onde se lê**: no período de 2006 a 2010, **leia-se**: a partir do ano de 2006, inclusive.
6. As demais informações e exigências contidas no Edital n. 045/PRPGP/UFSM, completo, referente aos Cursos citados neste edital, permanecem inalteradas e válidas para este processo seletivo.

Carlos Alberto Ceretta
Pró-Reitor Adjunto